3
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.12.2015                                                                                                     № 427
пгт Кильмезь
О внесении изменений в административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги «Бесплатное предоставление

гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков

на территории муниципального образования Кильмезский

муниципальный район», утвержденный постановлением администрации Кильмезского района от 23.05.2013 № 354 (с изм. от 27.03.2014 № 210)

В соответствии с Законом Кировской области от 05.11.2015 № 586-ЗО «О внесении изменений в Закон Кировской области «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Кировской области», администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в  Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории муниципального образования Кильмезский муниципальный район», утвержденный постановлением администрации Кильмезского района от 23.05.2013 № 354 (с изм. от 27.03.2014 № 210) следующие изменения:

в пункте 2.5.1.:

в перечне документов, необходимых для предоставления данной муниципальной услуги, последний абзац после слов «земельного участка» дополнить словами «или правоудостоверяющие документы на жилой дом»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним  о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества (при наличии). В случае, если гражданин не предоставил выписку, специалист, ответственный за прием заявления, запрашивает документ в электронной форме самостоятельно с использованием единой системы межведомственного взаимодействия».

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области.
Глава  администрации

Кильмезского района

Н.Г.Гилимуллин

_________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:
Заведующая сектором муниципальной
собственности администрации

И.А.Борисова

15.12.2015

СОГЛАСОВАНО:
Заведующий отделом

экономического развития

В.Д.Маслов

15.12.2015

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Заведующий сектором правовой

и кадровой службы

администрации Кильмезского района

А.Н.Мингасов
15.12.2015

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:
Управляющая делами

администрации района

М.Н.Дрягина

15.12.2015

Разослать: 2-администрация района, 1-СМС,1-Росреестр. Итого: 4 экз.